УПРАВЛЕНИЕ

 по социальной работе

Большеберезниковского муниципального района

Приказ

от 18.09.2018                                                                                                № 110
О проведении школьного и муниципального
этапов  всероссийской олимпиады
школьников по предметам

в 2018-2019 учебном году.

    Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями)  и приказа  Министерства образования Республики Мордовия от 02.08.2018 г. № 739 « Об организации и проведении этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году».

приказываю:
1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников по общеобразовательным предметам в 2 этапа – школьный (до 22 октября 2018 года), муниципальный (до 12 декабря 2018 года).
2. Провести для обучающихся начальных классов общеобразовательных учреждений района олимпиаду по русскому языку и математике.
3. Утвердить:

   3.1. Состав оргкомитета проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1);

   3.2. Состав жюри проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2);

   3.3. Состав муниципальных предметно-методических комиссий (приложение 3);

    3.4. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 4);

    3.5. Форму предоставления результатов участников школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 5);

    3.6. Требования к организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение 6).

 4. Отделу по работе с учреждениями образования:

    4.1. Установить количество баллов по предметам, необходимых для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;

    4.2. Определить квоту победителей и призёров муниципального и школьного этапов всероссийской олимпиады школьников не более 45 % от общего числа участников олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету, при этом число победителей – не более 8 % по каждому учебному предмету; победителями и призёрами признавать участников, набравших не менее 50 % от максимально возможного количества баллов.

     4.3. Обеспечить соблюдение требований информационной безопасности, в том числе  хранение и  неразглашение олимпиадных заданий муниципального этапа до начала олимпиады;

     4.4. Обеспечить проведение процедуры апелляции

     4.5. Формировать итоговые протоколы проверки работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;

      4.6. Представлять протоколы проведения муниципального этапа  олимпиад на бумажном  и электронном носителях в Республиканский центр олимпиадного движения на следующий день после проведения олимпиады по соответствующему предмету;

  5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

     5.1. Утвердить составы оргкомитета и жюри школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников;

     5.2. Организовать работу по защите персональных данных участников всероссийской предметной олимпиады школьников, иметь от родителей (законных представителей) участника олимпиады согласие в письменной форме на публикацию его персональных данных (приложение 7);

     5.3. Организовать информирование участников олимпиад и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения  этапов всероссийской предметной олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету;

     5.4. Формировать итоговые протоколы проверки работ участников школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету и представлять их на электронных носителях в отдел по работе с УО на следующий день после проведения олимпиады;

    5.5. Обеспечивать доставку учащихся и сопровождающих лиц на этапы всероссийской олимпиады школьников в соответствии с правилами перевозки группы детей автобусами; ответственность за сохранность жизни и здоровья детей в пути следования и на месте пребывания участников олимпиады возложить на руководителей команд;

   5.6. Директору МБОУ «Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа» Кулагину И.А. подготовить учебные кабинеты для проведения муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую отделом по работе с учреждениями образования Танаеву М.А.

Начальник управления

по социальной работе                                           Губанищева О.В.